
UCHWAŁA NR XXXIII/207/2016
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU

z dnia 28 listopada 2016 r.

w sprawie nawiązania współpracy Gminy Lądek-Zdrój z Gminą Wicko

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2016 r., 
poz. 446 ze zm.) - Rada Miejska Lądka-Zdroju , uchwala:

§ 1. Wyraża się wolę nawiązania przez Gminę Lądek-Zdrój współpracy z Gminą Wicko w zakresie kultury, 
oświaty, sportu i turystyki oraz historii i tradycji społeczności lokalnych.

§ 2. Umowa partnerska stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju

Tomasz Nowicki

Id: 1A9A2B45-BCCB-4177-BDE9-B8BC1C25C3FB. Podpisany Strona 1



Id: 1A9A2B45-BCCB-4177-BDE9-B8BC1C25C3FB. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/207/2016

Rady Miejskiej Lądka-Zdroju

z dnia 28 listopada 2016 r.

Umowa o współpracy partnerskiej zawarta w dniu ........................... pomiędzy:

Gminą Wicko z siedzibą w Urzędzie Gminy Wicko, przy ul. Słupska 9, 84-352 Wicko, reprezentowaną

przez Dariusza Waleśkiewicza - Wójta Gminy Wicko a

Gminą Lądek Zdrój z siedzibą w Urzędzie Miasta i Gminy Lądek-Zdrój, przy ul. Rynek 31, 57-540

Lądek-Zdrój, reprezentowaną przez Romana Kaczmarczyka- Burmistrza Lądka-Zdroju

Biorąc pod uwagę wzajemną chęć nawiązania współpracy przyczyniającej  się wielopłaszczyznowego 
rozwoju społeczno - kulturalnego obu gmin poprzez podpisanie niniejszej umowy, strony ustalają co 
następuje:

Art.1. 1. Gminy Partnerskie zobowiązują się podejmować działania służące wspieraniu wymiany doświadczeń   
w zakresie   oświaty,   a także   współpracować   w kwestiach   związanych   z przygotowaniem i promowaniem 
wzajemnych wizyt dzieci i młodzieży.

2. Gminy Partnerskie stwarzać będą warunki i popierać działania służące  wzajemnemu  poznawaniu historii, 
tradycji i obyczajów obydwu społeczności lokalnych, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży.

3. Gminy Partnerskie wspierać będą inicjatywy zmierzające do nawiązywania kontaktu i współpracy między 
instytucjami kultury i środowiskami artystycznymi obydwu Gmin Partnerskich. Istotą tych zabiegów będzie 
stwarzanie warunków sprzyjających organizacji wystaw, warsztatów, plenerów oraz innych imprez kulturalnych 
oraz artystycznych.

4. Gminy Partnerskie zobowiązują się do współpracy na rzecz pozyskiwania środków zewnętrznych dla 
realizacji wspólnych celów.

Art.2. Gminy Partnerskie będą popierały kontakty i współdziałanie między grupami, organizacjami 
społecznymi, instytucjami oraz innymi podmiotami na gruncie sportowym i turystycznym, ze szczególnym 
wskazaniem na grupy i środowiska młodzieżowe.

Art.3. Gminy Partnerskie współpracować będą w zakresie wymiany doświadczeń w dziedzinie zarządzania i 
ochrony środowiska, a także działań służących doskonaleniu jakości pracy oraz usług na rzecz swoich 
mieszkańców.

Art.4. 1. Umowę o współpracy partnerskiej sporządzono w dwóch egzemplarzach, po jednym dla każdej z 
Gmin Partnerskich.

2. Umowę o współpracy partnerskiej obydwie strony mogą wypowiedzieć w każdym czasie, nie podając 
powodów. Ważność umowy o współpracy partnerskiej upływa po 30 dniach licząc od dnia doręczenia drugiej 
stronie pisemnego oświadczenia o wypowiedzeniu umowy.

3. Umowa o współpracy partnerskiej nabywa ważności po złożenia podpisów przez obydwie strony.

4. Zmiany w umowie można wprowadzać wyłącznie drogą pisemnego aneksu, potwierdzonego podpisami 
obydwu stron.

Wójt Gminy Wicko

Burmistrz Lądka -Zdroju

Id: 1A9A2B45-BCCB-4177-BDE9-B8BC1C25C3FB. Podpisany Strona 1



Id: 1A9A2B45-BCCB-4177-BDE9-B8BC1C25C3FB. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2016 r.,
poz. 446 ze zm.) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie
współdziałania z innymi gminami oraz wydzielania na ten cel odpowiedniego majątku.

Po nawiązaniu kontaktu pomiędzy Gminami, w dniu 21 października 2016 r. doszło do podpisania listu
intencyjnego w sprawie współpracy partnerskiej.

Gmina Wicko położona na ziemiach lęborskich, z dostępem do morza Bałtyckiego.

Gmina Wicko swym zasięgiem obejmuje obszar 216,08 km2 zajmując północne tereny powiatu lęborskiego
w województwie pomorskim. W skład Gminy wchodzi 13 sołectw : Wicko, Białogarda, Łebieniec, Gęś,
Żarnowska, Wojciechowo, Sarbsk, Wrzeście, Maszewko, Charbrowo, Szczenurze, Roczczyce oraz Nowęcin.
Obszar gminy stanowi część niezwykle malowniczego i atrakcyjnego Wybrzeża Słowińskiego o wybitnych
walorach przyrodniczo – krajobrazowych.

Na terenie gminy znajduje się trzecie co do wielkości w Polsce jezioro Łebsko oraz jezioro Sarbsko i Czarne.

Gmina Wicko proponuje wiele urokliwych i pięknych miejsc do wypoczynku. Niektóre miejscowości i
miejsca zasługują na szczególną uwagę oraz zainteresowanie ze strony turysty, m.in.:

- Park Dinozaurów „Łeba Park”;

- Park Rekreacyjno - Edukacyjny Sea Park w Sarbsku;

- Stadnina Koni "Maciukiewicz";

- Ośrodek Jeździecki „Senny”;

- Pałac w Poraju z galerią rzeźby współczesnej;

- Spływy kajakowe.

Nawiązanie partnerskiej współpracy pomiędzy gminami zbliży do siebie mieszkańców, zwłaszcza dzieci i
młodzież, pozwoli na wymianę doświadczeń między władzami obu jednostek. Współpraca przyczyni się do
powstania nowych kontaktów między mieszkańcami, szkołami, instytucjami kultury i organizacjami obu gmin
oraz pomoże w tworzeniu atmosfery sprzyjającej nawiązaniu i rozwijaniu przyjaźni.

Z tych względów podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione.

Burmistrz Lądka-Zdroju

Roman Kaczmarczyk

Id: 1A9A2B45-BCCB-4177-BDE9-B8BC1C25C3FB. Podpisany Strona 1




